
L#M111\a\NDLVA a5):2 laUrArktra 
Run 73 n° 16 CPA IV CuittbiVW Cc? 78058-010 

Tel.:(65) 649-6658 Insc. Municipal 1004452 CPF 411.996.851.-0 

DATA DE EnmssAo DATA DE SAÍDA NATUREZA DA OPERAÇAO DATA LIMITE PARA EMISSÃO 
N° DE CONTROLE 

DO CONTRIBUINTE 

27/05/2004 30/08/2004 000002 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ 
Secretaria Municipal de Finanças 

Diretona de Adro Tnbutana - Coordenadona do ISSON • Praga Alencastro n° 158 - CEP 78585-580 Cumba - MT 

Nota Fiscal Padronizada - Aut. N° 00112001 • Sistema Registrado no INPI Sob N° 821.644.211 

NOTA FISCAL FATURA DE SERVIÇOS • SERIE 2 18 Via - Cliente 

CLIENTE COMPANHIA MATOG'ROSSENSE DE GAS - MTGAS 

ENWRUBENS DE MENDONCA N0 2254 SL 704 T.' ANDAR 
FONE/FAX 

Fatura n° 

CEP 

78050-000

Vencimento 

NSCRICAO ESTADUAL 

Valor 

N° DE CONTROLE DA PREFEITURA 

11111181 I Ill II 11 II 
BAIRRO 

JD ACLIMACAO 
C F. 

Fatura n° 

06.023.92110001-56 

Vencimento 

CIDADE 

CU1ABA 
INSC MUNICIPAL CONTRIBUINTE SUBSTITUTO 

QIT. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR_UNIT....._ .. .VALOR TOTAL — ALIC). iss 

-INSTALACAO DE CINCO PONTOS DE REDE PARA COMPUTADOR AIS 715, 00 . . , - —. d. -0,1 5 % 

• -INSTALACAO DE ONZE LANIPADAS PL COM SUPORTE E CALHA 

-INSTALACAO DE 15M DE CANALETA PARA COMPUTADORES 

• -REVISAO EM TODO SISTEMA ELETRICO 

-MATERIAL E MAO-DE-OBRA 
BASE DE CALCULO DO ISSQN 

RS 715,00 
VALOR DO ISSQN/SUBSTITUTOnig05 VALOR TOTAL 

DA NOTA RS 715,00 

TRANSPORTADORA FRETE POR CONTA 
1 - EMITENTE 
2 -DESTINATÁRIO  

PLACA DO VEICULO C.P.F./C.N.PJ. MUNICIPIO 

ENDpEÇO QUANTIDADE ESPËCIE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO 
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SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I RAZAO ANALITICO POR CONTA / SUBCONTA 

1 17502 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

I PERIODO: 08/0.6/2004 A'08/06/2004 
I CONTA : 2294.0000 A 2294.0000 
I SUBCTA FONTE: 100 A 300 

I PAGINA : 1 I 
I REF : SIAE30 I 
I DATA : 13/10/2005 I 

I DATA I DOCUMENTO I TIPO I HISTORIC° DEBITO I CREDITO I NOV SALDO D/C I 

CONTA 22940000 - CAPACIDADE FINANCEIRA RECEBIDA-CONTA UNI 

SUBCONTA 24000051 - MT GAS CONTA UNICA 

FONTE 240 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS PELO 

SALDO ANTERIOR DA CONTA 

SALDO ANTERIOR DA SUBCONTA 

SALDO ANTERIOR DA FONTE 

702.923.23 DB 

702.923.23 DR 

702,923.23 DB 

08/06 175024001487 NOB PAGTO EMP 175024001510 E LIQ 17502 0.00 46.67 702.876,56 D 

4001423 CONSIG MINISTERIO DO TRABALHO - 
20018240-MINISTERIO DO TRABALHO - SEFOR 

TOTAL DIA DEBITO/CREDITO O 0.00 46.67 702.876.56 D 

TCTA.L FONTE 240 3.00 46.67 702.876.56 D 

TOTAL SUBCONTA 24000051 0.00 46.67 702.876.56 D 

TOTAL GERAL DA CONTA 22940000 C 0.00 46.67 702.876.56 D 

SALDOS: D = DO DIA; F = DA FONTE; S = DA SUBCONTA; C = DA CONTA 13/10/2005 16:19:52 N38.AGX63155 



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I RAZAO ANALITICC POR CONTA / SUBCONTA 

I 17502 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

I PERIODO: 14706/244'A 14/06/2004 
I CONTA : 2294.0000 A 2294.0000 
I SUBCTA : FONTE: 100 A 300 

I PAGINA : 1 I 
I REF : SIA630 I 
I DATA : 13/10/2005 I 

I DATA I DOCUMENTO I TIPO I HISTORICO DEBITO I CREDITO I NOV SALDO D/C I 

CONTA 22940000 - CAPACIDADE FINANCEIRA RECEBIDA-CONTA UNI 

SUBCONTA 24000051 - MT GAS CONTA UNICA 

FONTE - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS PELO 

SALDO ANTERIOR DA CONTA 

SALDO ANTERIOR DA SUBCONTA 

SALDO ANTERIOR DA FONTE 

702.876.56 GB 

702.876.56 GB 

702.876.56 GB 

14/06 341 NOB PGTO (NOB) DO EMPENHO 175024001642 0.00 5.10 702.871.46 01 
-7•0 175024001482 DO EXERCICIO 

DO BRASIL S.A. 
15:50 NOB FOTO (NOB) DO EMPENHO 175024001618 

1'75024001512 DO EXERCICIO 
'ASILEIRA TELECOMUNICACOES S/A 

0.00 162.52 702.708.94 Dv' 
14/06 17-:: NOB FOTO (NOD) DO EMPENHO 175024001630 0.00 868.40 701.840.54 DN/ 

175024001504 DO EXERC:CIO 
OPER.DE VIAGENS E TUR.LTDA 

76 NOB FOTO ;NOB) DO EMPENHO 175024001588 0.00 2.800.00 699.040.54 Cl 
,.74001490 DO EXERC:CIC 

• AUGUSTO DE OLIVEIRA 
 :.:o4 NOB FOTO ;NOB) CO EMPENHO 175024001421 0.00 2.800.00 696.240.54 DJ 
-DAOAC 175024001520 DC EXERCICIO 
. -MINUANO REFRIGERACAO LTDA 

HBITO/CREI:T7O 0.00 6.636.02 696.240.54 D 

TOTAl 1A15 240 F' 0.00 6.636.02 696.240.54 D 

:BCONTA 24000051 0.00 6.636.02 696.240.54 D 

TOTAL GERAL CA CONTA 22940000 C 0.00 6.636.02 696.240.54 

• 

SALDOS: D = DO DIA; F = DA FONTE; S = DA SUBCONTA; C = DA CONTA 13/10/2005 16:20:23 N38.AGX6315R 



SECRETARiA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
SUPERINTENDENCIA DO SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I NOTA DE ORDEM BANCARIA - NOB - 2. VIA N: **175024001525** DATA DE REFERENCIA: 07/06/200* 

I ORGAO : 17502 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS ---- CODIGO BANCARIO - 777 

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S.A , CREDITAR AO (A) 
FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, LEVANDO A DEBITO DA CONTA NUMERO 0001010100 / 4 

I CODIGO DO CREDOR NOME 
4, 

24030376 - NATANAEL FERNANDES DE OLIVEIRA 
. . CPF - 41199685100 

I VALOR TOTAL DA OPERACAO R! 

I RELATORIO - DHV383OR I 

I DATA EMIS - 07/06/20041 

EMPENHO LIQUIDACAO FONTE VALOR A PAGAR FORMA DE RECEBIMENTO 

175024001413 175024001474 240 715,00 001.1216-5.0000003030-9 

715,00 ( SETECENTOS E QUINZE REAIS ******************************************* ) 
( +4,1-444.4.44.4.1.****++**************“***************444,44***************** 

I OS PROCESSOS ACIMA RELACIONADOS ORAM REGULARMENTE 
I E ENCONTRAM-SE EM CONDICAO DE P ENTO, 

LIQUIDADOS I AUTOR 

Jose 
Diretor 

e 

AGAMENTO 

agot 
OTITRIACeird 
AD§ DESPESA 

04/06/04 16:09:48 N38 .DHV383OR 



ISECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ISUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I LIQUIDACAO DE EMPENHO - LIQ DATA = 03/06/2004 LIQUID. N. 17502400147-4 I 

I LIQUIDACAO NORMAL PEDIDO N. 175024001468 EMPENHO N. 17502400141-3 I 

I ORGAO => SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MI 
I UNIDADE => COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 
I CREDOR - 
I CODIGO => 24030376 BANCO/AGENCIA: 001.1216-5 CONTA: 0000003030-9 COD. BANC. DO ORGAO: 777 
I NOME => NATANAEL FERNANDES DE OLIVEIRA 
I ENDERECO: RUA 73 15 QDA 69 CPA IV CUIABA 78000 MT 
I DOTACAO ORCAMENTARIA=> 17 502 22.75.120 1847.0600 3390.3600 240 ESCRITURAL: MAO FORMA PAGAMENTO : N. O. B. 
I VALOR LIQUIDADO => R! 715,00 ( SETECENTOS E QUINZE REAIS ***********************************"*"*" ) I 

( ********************************************************************* ) 
( ********************************************************************* ) 

IDATA DE VENCIMENTO=> 07/06/2004 EST. SALDO:NAO 
I HISTORICO => REFERE SE A INSTALACAO COMPLETO DO SISTEMA ELETRICO E PONTO P/ COMPUTADORES 
I ORDENADOR DA DESPESA=> 0463 JOSE CARLOS PAGOT 

CONTROLE DO 

VALOR TOTAL DO EMPENHO => 715,00 

I SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR => 715,00 
I 
I 
I 
* * 

SALDO A LIQUIDAR 

ESTA LIQUIDACAO => 715,00 'r 
I 

VALOR ESTORNADO => 0,00 I 
I 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL=> 0,00 I 
I 

N38.AGV772OR 



FORMA DE PAGTO :NOTA DE ORDEM BANCARIA 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

SALDO ORCAM. ANTERIOR 

I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

I SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIR 

4

I NOTA DE EMPENHO EM P DATA: 26/05/2004 PEDIDO: 175024001468 EMPENHO: 17502400141-3 I 

I ORGAO : SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MINAS E SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO, MI 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 

I PROJ/ATIV. : IMPLANTACAO DA EMPRESA DE GAS-MT GAS 
I REGIONAL: REGIAO VI - SUL 
I CARACTERISTICAS - RECURSO: CRED. ESPECIAL TIPO EMPENHO: ORDINARIO FORMA LICITACAO: OUTROS N.: 

I ADIANTAMENTO: NAO DATA-LIMITE / / OBRA E SERV.ENG.: NAO ESCRITURAL :NAO CONTRATO/CONVENIO: 
I CREDOR - 
I CODIGO : 2403037-6 CPF : 41199685100 
I NOME : NATANAEL FERNANDES DE OLIVEIRA 
I ENDERECO: RUA 73 15 QDA 69 CPA IV 

CUIABA CEP: 78000 OF.: MT 

DOTACAO ORCAMENTARIA 

I 17 502 1847.0600 3390.3600 240 47.561,85 

I'VALR TOT DO EMPENHO : R! 

I HISTORICO :REFERE-SE A CONTRATACAO DE UM ELETRICISTA PARA MANUTENCAO DA SALA 707. 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 26/05/2004 ORDENADOR DA DESPESA : 0463 - JOSE CARLOS PAGOT 

VALOR EMPENHADO 

715,00 

SALDO ORCAM. ATUAL 

46.846,85 I 

715,00( SETECENTOS E QUINZE REAIS ****************4**************************) 
( **************4**I*41r#44**********i#44***4.#4**4+44+44,*********444-14# 4.*) 

( *********4****411.*****it**********************##4.4+44**************#+*) 

CH FE W2GAO DE FINAN$AS 

josé arlos Pagot 

Diretor Adm. e Financeiro 
MTGÁS 

DHV768OR N38 15:11:13.8 

+ 



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
SIAF MT - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

DATA EMISSAO:26/05/2004 I 

DATA DO PEDIDO DE EMPENHO:26/05/2004 PEDIDO DE EMPENHO NO. 175024001468 

ORGAO/UNIDADE : 17502 - COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS 
PROJETO/ATIVIDADE: 1847 0600 - REGIAO VI - SUL 
DOT. ORCAMENTARIA: 17502.1847 0600.3390 3600.240 

I CHEFE ORGAO EXPEDIDOR 

ESPECIFICACAO: 
REFERE-SE A CONTRATACAO DE UM ELETRICISTA PARA MAN UTENCAO DA SALA 707. 

VALOR 
715.001 

VALOR POR EXTENSO: SETECENTOS E QUINZE REAIS "********************************************** I 

*****+*****************4.***#*********4.4**********+*+*i***** 

715.00 

I CODIGO: 24030376 
I N ME: NATANAEL FERNANDES DE OLIVEIRA - CARGO: 
I ERECO: RUA 73 15 QDA 69 

E: CUIABA ESTADO: MT 
PF: 41199685100 

DADOS DO CREDOR 

INSCRICAO ESTADUAL: 

BAIRRO: CPA IV 
CEP: 78000 - 000 

RG: MT487351 

I RECURSO ORCAMENTARIO: CREDITO ESPECIAL. 
I TIPO DE EMPENHO: ORDINARIO I NUMERO DA OS: 
I FORMA DE LICITACAO: OUTROS 

OBRA: NAO 
ESCRITURAL: NAO 
ADIANTAMENTO: NAO 

CONTRATO/CONVENIO 

I RESERVA DE SALDO AUTORIZACAO DE DESPESA 

I DATA DA RESERVA:// I 1.) AUTORIZO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADE LEGAIS. 
I DATA DO REGISTRO:26/05/2004 I 2.) AO ORGAO FINANCEIRO SETORIAL PARA AS DEVI-

I DAS PROVIDENCIAS. 

I AO-FINANCEIRO-SETORIAL I 
0463 - JOS 

ORDitneR 

DOW 
I OMAT 

IOBSERVACAO: 

DATA: 26/05/2004 I 

LO epi9p; 
sVagot 

e- Flnarceirtr 

T G S 

ORGAO-FINANCEIRO-SETORIAL 

26/05/2004 15:08:05.8 N38 AGV765OR 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GAS - MTGAS 

QUADRO COMPARATIVO 

Cuiabá, 19 de maio de 2004. 

N° 
DE 

ORDEM 
SOLICITAÇÃO 

MTGAS 

EMPRESA: NATANAEL 
FERNANDES DE OLI VIERA. 

Função: Eletricista 
FONE: 9284-4223 

EMPRESA: EDMAR ALVES 

Função: Eletricista 
FONE 9956-5688 

EMPRESA: RICARDO 
ALMEIDA 

Função: Eletricista 
FONE: 9971-5969 

01 

Solicita providenciar 
serviço de instalação 
elétrica e cinco pontos de 
rede, para atender a 
Companhia 
Matogrossense de Gds-
MTGAS. 

715,00 880,00 970,00 

\\ 

TOTAL 715,00 880,00 970,00 

Av. Getulio Vargas. 1.077 - Centro 
CEP 78045-720 - Cuiaba - Mato Grosso 
Fone: (65) 613-0000 ••• 

&\/ 
TO% 

Mato 6;Z 



DE : LIAIRGNIDON 90.D8 FAX : 65 63418E1 26 MAY. 2E134 05:46PM Pi 

Ao 
Sr. Flavio 

MIGAS 

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS 

Instalaçao (cinco pontos de rede  para computador) 
Instalaslo (Onze liimpadas PL corn suporte e calha) 
Instalacolo de 15m de canaleta para computadores 
Revisiio em todo sistema elétrico 
Material e mAo-de-obra 

R$ 715,00 (Seteeent e uinze reais) 

Nata el Fernandes de Oliveira 
Fone: 9284-4223 

,-) 



FROM : GRAFICR RONI FHONE N:. : 0656851353 May. 17 2004 10:49AM P21 

A 
MT Gas 

NC Sr° Jam§ Carlos 

Várzea Grande, 17 de Maio de 2004 

Como solicitado, estamos enviando o orçamento referents a instala pilo 
de 06 Pontos de Ramais, 06 Pontos Lógicos a 04 Pontos de Elétrica, onde 
sera gasto os seguintes materiais: 

duant. Unid. Discriminação Valor 
10 barra Caneleta R$ 150,00 
300 mt Cabo Logico R$ 360,00 

R$ 60,06-  ' 200 
12 

ml — 
129 

Fio Telefone 
RJ 45 R$14400 

06 
.91_.

Ps. Tomada Telefónica R$ 54,00 
pg Tomada Elétrica R$80,00 

Mão de Obra Técnica R$ 720,00 

Perfazendo assim um valor total de R$ 1.588,00 ( Hum mil quinhentos e 
oitenta e oito reals). 

Cond. De Pagto: /5+ Vista 
Validade da Proposta: 20 Dias 
Prazo para execução: 03 dias ateis 

Certos de sua compreensão e no aguardo de um pronunciamento 
favorável. 

Atenciosamente 

E mar Alves 
Dept° Comercia! 

891-3078/9956.5688 

o (N1 L:i1J GE 
Várzea Grande - MT 



Goren do Estado de Mato Grosso 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GAS - MTGAS 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

De:Dir.Presidente Para: Coor.Financeiro Data: 19/05/04 C.I.N" 074/04 

Autorização 

Autorizo, providenciar a Contratação de um Eletricista para a manutenção do setor 
financeiro na sala 707, para atender a Companhia Matogrossense de Gás — MTGás. 

Atenciosamente 

JO OS DI 
Diretor Presidente. 

Recebi em: 

As horas 

Av. Hist. Rubens de Mendonça, 2254 — Cj. 704 — Ed. American Business Center 
Cuiabá — Mato Grosso 
Fone: (65) 642-4423 
CEP 78050-000 
E-mail: : jcarlos@mtgas.com.br 


